
www.amunes.es.gov.br

811
DOM/ES - Edição Nº2.064

Vitória, quinta-feira, 21 de Julho de 2022 811
DOM/ES - Edição Nº2.064

Vitória, quinta-feira, 21 de Julho de 2022

Resultado de Licitação

AVISO  DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N.º 05/2022 - ID 
TCES: 2022.009E0600014.01.0003/ PROCESSO Nº: 

9.993/2022
Empresas Classificadas: 1ª) TECVIG CONSTRUTORA 
E SERVIÇOS LTDA e 2ª) BRASILUZ ELETRIFICAÇÃO E 
ELETRÔNICA LTDA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo Recursal  
em conformidade ao Art. 109, Inciso I, Alínea “a” da Lei 
Federal N° 8.666/93.

Aracruz-ES, 20 de julho de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 895864

Adiamento de Licitação

AVISO  DE ADIAMENTO DA ABERTURA DA TOMADA 
DE PREÇOS N.º 06/2022

ID TCES: 2022.009E0600014.01.0005 PROCESSO Nº: 
9.759/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obras 
e Infraestrutura (SEMOB)
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de 
Obra de Infraestrutura do Loteamento Clevi Testa, 
localizado no Município de Aracruz/ES.
Considerando que o sítio eletrônico da Prefeitura de 
Aracruz esteve inoperante/em manutenção nos dias 
15 a 19/07/2022, obstando assim o público externo de 
acessarem os arquivos (editais e anexos) dos certames 
em processamento, ficam alteradas as datas limite de 
protocolo dos envelopes e da sessão de abertura dos 
envelopes de preços conforme abaixo:
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até às 18h 
do dia 01/08/2022, no Setor de  Protocolo Geral da 
Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi, nº 
710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 13h do dia 02/08/2022 no 
Auditório da Secretaria de Suprimentos, na Sede da 
Prefeitura Municipal de Aracruz, situada à Av. Morobá, 
nº 20, Morobá, Aracruz/ES. Edital à disposição: https://
www.aracruz.es.gov.br/licitacao

Aracruz-ES, 20 de julho de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 895841

AVISO  DE ADIAMENTO DE  ABERTURA DA TOMADA 
DE PREÇOS N.º 07/2022

ID TCES: 2022.009E0600014.01.0006 - PROCESSO 
Nº: 10.643/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obras 
e Infraestrutura (SEMOB)
OBJETO: Contratação de empresa para Execução da 
Obra de Pavimentação e Drenagem do acesso à Capela 
Mortuária, localizado no Bairro Jardins, neste município 
de Aracruz/ES
Considerando que o sítio eletrônico da Prefeitura de 
Aracruz esteve inoperante/em manutenção nos dias 
15 a 19/07/2022, obstando assim o público externo de 
acessarem os arquivos (editais e anexos) dos certames 
em processamento, ficam alteradas as datas limite de 
protocolo dos envelopes e da sessão de abertura dos 
envelopes de preços conforme abaixo:
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até às 18h 

do dia 02/08/2022, no Setor de  Protocolo Geral da 
Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi, nº 
710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 13h do dia 03/08/2022 no 
Auditório da Secretaria de Suprimentos, na Sede da 
Prefeitura Municipal de Aracruz, situada à Av. Morobá, 
nº 20, Morobá, Aracruz/ES. Edital à disposição: https://
www.aracruz.es.gov.br/licitacao

Aracruz-ES, 20 de julho de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 895844

AVISO  DE ADIAMENTO DE ABERTURA DA TOMADA 
DE PREÇOS N.º 08/2022

ID TCES: 2022.009E0600013.01.0010 - PROCESSO 
Nº: 12.946/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de 
Educação (SEMED)
OBJETO: Contratação de Empresa para execução de 
obra de construção da quadra poliesportiva coberta e 
vestiário do CMEB Honório Nunes de Jesus, localizada 
na Rua Projetada, no Bairro Morobá, neste Município.
Considerando que o sítio eletrônico da Prefeitura de 
Aracruz esteve inoperante/em manutenção nos dias 
15 a 19/07/2022, obstando assim o público externo de 
acessarem os arquivos (editais e anexos) dos certames 
em processamento, ficam alteradas as datas limite de 
protocolo dos envelopes e da sessão de abertura dos 
envelopes de preços, conforme abaixo:
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até às 18h 
do dia 03/08/2022, no Setor de  Protocolo Geral da 
Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi, nº 
710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 10h do dia 04/08/2022 no 
Auditório da Secretaria de Suprimentos, na Sede da 
Prefeitura Municipal de Aracruz, situada à Av. Morobá, 
nº 20, Morobá, Aracruz/ES. Edital à disposição: https://
www.aracruz.es.gov.br/licitacao

Aracruz-ES, 20 de julho de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 895848

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Interino de Esportes, Lazer e Juventude, 
no uso de suas atribuições, torna pública a homologação 
do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022.
ID TCE-ES Nº: 2022.009E0600015.02.0002
Processo: Nº 3.941/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de arbitragem para atender aos 
eventos realizados e apoiados pela Secretaria Municipal 
de Esporte, Lazer e Juventude - SEMESP.
EMPRESA VENCEDORA: Potencial Produções Ltda - ME
LOTES: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 
e  13.
TOTAL GERAL - R$ 484.239,70 ( Quatrocentos e oitenta 
e quatro mil, duzentos e trinta e nove reais e setenta 
centavos)
HOMOLOGADO EM: 19/07/2022.

Aracruz, 19 de Julho de 2022.
Jonathan Moraes Romanha

Secretário Interino de Esportes, Lazer e Juventude
Matéria Enviada por: Marta A. Ricato - Mat. 2831

Protocolo 895785

gsouza
Destacar


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-21T11:32:05-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-21T12:10:52-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




